

Ao
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
 TCE-TO - CEP 77000-000 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br
 EDITAL DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Descrição	Unid	Qtd	Unitário	Total
O objeto da licitação trata da seleção de empresa de engenharia para o fornecimento e instalação de ares condicionados, destinado ao atendimento das necessidades deste Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.					
GRUPO 01					
1.1	Condensadora do tipo VRF 16HP, 380V 3F MARCA: TRANE MODELO: 4TVY0155HE000AA	Und	1	R\$ 39.990,00	R\$ 39.990,00
1.2	Condensadora do tipo VRF 20HP, 380V 3F MARCA: TRANE MODELO: 4TVY0192HE000AA	Und	1	R\$ 52.990,00	R\$ 52.990,00
1.3	Condensadora do tipo VRF 22HP, 380V 3F MARCA: TRANE MODELO: 4TVY0210HE000AA	Und	1	R\$ 55.990,00	R\$ 55.990,00
1.4	Unidade Evaporadora Cassete de 4 Vias, 12.000 Btus, 220V MARCA:TRANE MODELO: 4TVC0012EF000AA	Und	3	R\$ 2.990,00	R\$ 8.970,00
1.5	Unidade Evaporadora Cassete de 4 Vias, 15.000 Btus, 220V MARCA:TRANE MODELO: 4TVC0015EF000AA	Und	3	R\$ 3.550,00	R\$ 10.650,00
1.6	Unidade Evaporadora Cassete de 4 Vias, 27.000 Btus, 220V MARCA:TRANE MODELO: 4TVC0027EF000AA	Und	4	R\$ 4.999,00	R\$ 19.996,00
1.7	Unidade Evaporadora Cassete de 4 Vias, 55.000 Btus, 220V MARCA:TRANE MODELO: 4TVC0055EF000AA	Und	5	R\$ 8.990,00	R\$ 44.950,00
1.8	Unidade Evaporadora Cassete de 1 Via, 9.000 Btus, 220V MARCA:TRANE MODELO: 4TVE0009EF000AA	Und	2	R\$ 3.999,00	R\$ 7.998,00

1.9	Unidade Evaporadora Cassete de 1 Via, 24.000 Btus, 220V MARCA: TRANE MODELO: 4TVE0024EF000AA	Und	3	R\$ 5.750,00	R\$ 17.250,00
1.10	Conexão para 2 Unidades Externas (TVR Ultra ou Pro) MARCA: TRANE MODELO: TODK02UTHP	Und	1	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00
1.11	Ramificação para Unidade Interna Tamanho 056 MARCA: TRANE MODELO: TRDK056HP	Und	8	R\$ 348,00	R\$ 2.784,00
1.12	Ramificação para Unidade Interna Tamanho 112 MARCA: TRANE MODELO: TRDK0112HP	Und	4	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00
1.13	Ramificação para Unidade Interna Tamanho 225 MARCA: TRANE MODELO: TRDK0225HP	Und	5	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
1.14	Ramificação para Unidade Interna Tamanho 314 MARCA: TRANE MODELO: TRDK0314HP	Und	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00
1.15	Painel para Cassete de 4 Vias 360° (9 até 48k Btu/h) MARCA: TRANE MODELO: RAYFOURPNL 02	Und	10	R\$ 1.799,00	R\$ 17.990,00
1.16	Painel para Cassete de 4 Vias 360° (55 Btu/h) MARCA: TRANE MODELO: RAYFOURPNL 03	Und	5	R\$ 1.799,00	R\$ 8.995,00
1.17	Painel para Cassete de 1 Via (5 até 12k Btu/h) MARCA: TRANE MODELO: RAYONEWAYPNL01B	Und	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
1.18	Painel para Cassete de 1 Via (15 até 24k Btu/h) MARCA: TRANE MODELO: RAYONEWAYPNL02B	Und	3	R\$ 1.799,00	R\$ 5.397,00
1.19	Controle Remoto sem Fio (IDUs Ultra) MARCA: TRANE MODELO: TCONTRM02WA	Und	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
1.20	Controlador Central Touchscreen 6.2 polegadas MARCA: TRANE MODELO: TCONTCCM180A	Und	1	R\$ 9.750,00	R\$ 9.750,00
1.21	Controlador Central via celular & tablete MARCA: TRANE MODELO: TCONTCCM15B	Und	1	R\$ 7.798,00	R\$ 7.798,00

1.22	Serviços de instalação de condicionadores de ar split VRF, conforme o projeto e demais elementos técnicos.	Sv	1	R\$ 105.900,00	R\$ 105.900,00
<p>Obs: Declaramos expressamente que em nossa proposta comercial estão inclusos todos os custos diretos e indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens, bem como quaisquer outras despesas. Declaro ainda, responsabilidade exclusiva sobre a quitação dos encargos trabalhistas e sociais decorrentes da prestação do objeto.</p>					
<p>Valor Total da Proposta: R\$ 434.038,00 (Quatrocentos e trinta e quatro mil e trinta e oito reais).</p>					

DA PROPOSTA – CONDIÇÕES GERAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo total para a entrega dos equipamentos e execução dos serviços é de 60 (sessenta) dias corridos, e ainda, no decorrer da execução deverão atender todas as exigências da fiscalização referente a defeitos e imperfeições que venham a ser verificadas, cuja regularização deverá ocorrer, podendo ensejar em sanções estabelecidas no Edital e anexos.

LOCAL DE ENTREGA: Os serviços do grupo 1 serão executados no Edifício do Instituto de Contas 05 de Outubro, situado na Av. Teotônio Segurado, Quadra 102 Norte, Cj. 01, Lote 03 e os serviços do grupo 2 no Edifício Sede - Av. Teotônio Segurado, Quadra 102 Norte, Cj. 01, Lotes 01 e 02, em Palmas - TO e Edifício Ruy Barbosa - Av. LO 04, Quadra 102 Norte, Cj. 02, Lote 01, todos em Palmas - TO.

PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia dos serviços e equipamentos fornecidos não poderá ser inferior a 2 (dois) anos, contados a partir da data de entrega definitiva. O atendimento para prestação de assistência corretiva, decorrente da garantia, terá um prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, contados a partir do chamado da Coordenadoria de Manutenção e Transporte, sem ônus para o TCE, salvo quando o defeito for comprovadamente provocado por uso indevido.

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até o 15º (décimo quinto) dia útil, a partir do recebimento definitivo do objeto pelo Gestor do Contrato indicado neste termo de referência, mediante depósito em conta bancária da contratada.

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:


Nome: Ricardo Guerra Chaves
 Nacionalidade: Brasileiro
 Estado Civil: Casado
 Função: Diretor
 Endereço Residencial: Quadra 05 Conjunto B Casa 05 – Sobradinho –DF
 CPF: 279.584.851-15 - R.G./ÓRGÃO EXPEDIDOR: 761.775 – SSP-DF

DADOS DA EMPRESA:

Empresa/Razão Social: Noroeste Ar Condicionado Ltda - EPP
Endereço: CLNW 10/11 Bloco D Loja 05 – Edifício NEO – Setor Noroeste – CEP: 70.686-620 – Brasília/DF
CNPJ: 10.666.918/0001-28
Inscrição Estadual: 07.682.106/001-56
Telefone (s): (61) 3966-0800
Banco: Banco do Brasil (001) - Agência: 1231-9 - Conta-Corrente: 46.817-7
E-mail: noroestearcondicionado@gmail.com

Brasília – DF, 13 de maio de 2024.

Atenciosamente;



RICARDO GUERRA CHAVES
CPF nº. 279.584.851-15